
 月～金曜日 １０時３０分～１２時３０分 

（2023年５月から202４年２月まで） 

 

福島県立会津支援学校竹田校 

〒965-0876  

会津若松市山鹿町３-27 

竹田綜合病院 管理棟２階 

電話  0242－28－0640 

竹田校 web  

https://aizu-sh-takeda.fcs.ed.jp 

こちらからも入れます 

 

≪あいづっこ相談までの流れ≫ 

① 診察時  

 

 

 

 

 
 

② 担当者が診察室までお迎えに参ります。 

 

 

 
 

③ 竹田校教育相談室にてお話を伺います。 

 

 竹田綜合病院の中に、会津地区唯一の病弱・身体虚弱教育の特別支援学校とし

て会津支援学校竹田校があります。竹田校には「地域支援センター あいづっこ」

が設置されています。「地域支援センター あいづっこ」と竹田綜合病院小児科が 

連携を図り、お子さんたちの学校生活や学習、療育等の教育分野についての相談

をお受けします。           

 皆様からの相談をお受けするのは、竹田校の教員です。丁寧にお話をお聞きし

ます。お子さんの困り感について、解決方法を一緒に考えていきましょう。 

  

  

竹田校 

相談は無料です。 

竹田校への転校や入学を勧めるものではありません。 

★詳しくは会津支援学校竹田校のwebサイトをご覧ください。 

竹田校の教育相談を 

受けてみませんか？ 

日時 

はい、お願いします。 

あいづっこ担当○○です。 

何でもお話しして 

くださいね。 

場所 

その他 


